[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               п. Светлогорск
29.06.2023

                                                                               № 25-П
	О внесении изменений в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 16.10.2014 № 41-П «Об утверждении примерного       Положения об оплате труда работников муниципальных казённых учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений в муниципальном образовании Светлогорского сельского Туруханского района Красноярского, руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 16.10.2014 № 41-П «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казённых учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных казённых учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района изложить  в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава Светлогорского сельсовета                                                                            А.К. Кришталюк
Приложение № 1 к постановлению администрации  Светлогорского сельсовета Туруханского  района Красноярского края

от  29.06.2023 № 25-П

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4276

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6854

	5 квалификационный уровень
	7742

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4943

	2 квалификационный уровень
	5431

	3 квалификационный уровень
	5961

	4 квалификационный уровень
	7167

	5 квалификационный уровень
	8367

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8993

	2 квалификационный уровень
	10418

	3 квалификационный уровень
	11219

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4930

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6543

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта"

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	7167

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8989

	2 квалификационный уровень
	10749

	3 квалификационный уровень
	11160